

Henla Holding ApS

Vestre Alle 43, 9530 Støvring

CVR-nr. 27 36 02 97

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2020.

Henning Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henla Holding ApS Vestre Alle 43 9530 Støvring
	CVR-nr.: 27 36 02 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Henning Larsen
Revisor	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Associerede virksomheder	Henla Import ApS, Støvring Unistage ApS, Svenstrup J Ejendomsselskabet Jellingvej 9 ApS, Svenstrup J

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter i andre selskaber samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 407 t.kr. mod 305 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 993 t.kr. mod -33 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	407.014	305.492
1 Personaleomkostninger	-152.500	-110.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-156.639	-206.142
Driftsresultat	97.875	-10.650
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	121.325	157.500
2 Andre finansielle indtægter	1.114.980	517.096
Øvrige finansielle omkostninger	-111.862	-784.222
Resultat før skat	1.222.318	-120.276
Skat af årets resultat	-229.679	87.738
Årets resultat	992.639	-32.538
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	121.325	157.500
Overføres til overført resultat	871.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-190.038
Disponeret i alt	992.639	-32.538

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.832.206	5.579.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	53.638
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.832.206</u>	<u>5.632.974</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	2.090.874	544.549
Andre værdipapirer og kapitalandele	964.800	998.900
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.055.674</u>	<u>1.543.449</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.887.880</u>	<u>7.176.423</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	394.998	105.810
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.296.891	6.136.697
Tilgodehavende selskabsskat	0	355.761
Andre tilgodehavender	254.512	525.000
Tilgodehavender i alt	<u>7.946.401</u>	<u>7.123.268</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.482.533	8.530.274
Værdipapirer i alt	<u>6.482.533</u>	<u>8.530.274</u>
Likvide beholdninger	140.034	660.614
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.568.968</u>	<u>16.314.156</u>
Aktiver i alt	<u>23.456.848</u>	<u>23.490.579</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	550.079	428.754
Overført resultat	17.676.098	16.804.784
Egenkapital i alt	<u>18.426.177</u>	<u>17.433.538</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	174.868	9.323
Hensatte forpligtelser i alt	<u>174.868</u>	<u>9.323</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.329.654	1.439.149
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.329.654</u>	<u>1.439.149</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	109.400	109.400
Deposita	286.000	286.000
Selskabsskat	35.374	0
Anden gæld	3.095.375	4.213.169
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.526.149</u>	<u>4.608.569</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.855.803</u>	<u>6.047.718</u>
Passiver i alt	<u>23.456.848</u>	<u>23.490.579</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	2019 kr.	2018 kr.		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	152.500	110.000		
	152.500	110.000		
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
 2. Andre finansielle indtægter				
Renter, pengeinstitutter	5	0		
Renter, gældsbreve	0	38.250		
Renter, Henla Import ApS	173.650	210.000		
Renter Unistage	57.078	51.537		
Obton - Solcelleprojekt	25.900	50.000		
Udbytte porteføljeaktier	126.469	141.789		
Gevinst på værdipapirer	731.878	25.520		
	1.114.980	517.096		
 3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.439.054	109.400	1.329.654	1.001.549
	1.439.054	109.400	1.329.654	1.001.549
 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.439 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 5.832 t.kr.				
 5. Eventualposter				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har kautioneret for associeret virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2018 i alt 2.971 t.kr.				

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henla Holding, Støvring ApS, CVR-nr. 38923722 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 265 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
